



## VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

### Weingut Arthur und Fabian Zimmermann GbR

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung sowie Sekt- und Mehrwertsteuer ab Weingut.

Bei Selbstabholung werden ab 24 Flaschen 3% Rabatt gewährt.

**Der Versand erfolgt in Kartons mit 6, 12, 15 oder 18 Flaschen. Ab 12 Flaschen liefern wir frachtfrei. Bei kleinerer Menge werden 6,00 € für ein Paket berechnet. Auf Bestellungen ab 300,00 € (eine Lieferanschrift) gewähren wir 5% Rabatt.**

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen nach Erhalt der Ware ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie im Internet unter [www.weingut-zimmermann.de](http://www.weingut-zimmermann.de) abrufen können.

Bitte melden Sie uns Bruchschäden zeitnah, damit eine schnelle Schadensabwicklung erfolgen kann.

Zahlung innerhalb 14 Tagen nach Rechnungserhalt netto Kasse. Bis zur vollständigen Zahlung bleibt die Ware unser Eigentum.

Weinstein ist eine kristalline Ausfällung in Folge natürlicher Reife und damit kein Grund zur Beanstandung.

Bei allen Weinen handelt es sich um Qualitätsweine aus Rheinhessen.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.  
A = vorhandener Alkoholgehalt in % vol.

*Frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.*

## BANKVERBINDUNG

BANK: Mainzer Volksbank e.G.  
IBAN: DE94 5519 0000 0909 3640 10  
BIC: MVBMD55

## HOFAUSSCHANK

29.04. – 02.07.2023

25.08. – 15.10.2023

**Samstags und Sonntags ab 17 Uhr**

Passend zu unseren Weinen bieten wir wechselnde Speisen an.

## VINOTHEK

Mo – Fr. 18 – 19 Uhr

Sa 13 – 18 Uhr

So 10 – 12 Uhr

und nach Vereinbarung

## HOFEVENTS

- **Sonntag 27. Nov. 2022 ab 15 Uhr**  
ADVENTSVERKOSTUNG im Weingut
- **Sonntag 28. Mai 2023 ab 15 Uhr**  
Vorstellung des neuen JAHRGANGS
- **25. - 27. August 2023**  
Tage der offenen WEINKELLER
- **Sonntag 24. Sept. 2023 ab 15 Uhr**  
BÄNKELCHES WANDERUNG
- **Sonntag 26. Nov. 2023 ab 15 Uhr**  
ADVENTSVERKOSTUNG im Weingut

## WEINPROBEN IM WEINGEWÖLBE

In unserer Weinstube im Kreuzgewölbestil, bieten wir Weinproben für kleine Gruppen von 6-12 Personen an. Diese sind individuell, informativ, interaktiv und darüber hinaus sehr lecker. Unser Ziel ist es, dass Sie an diesem Abend ihren Geschmack schulen und ihren Lieblingswein finden. Übernachtungsmöglichkeiten im Weingut oder in direkter Nähe sind vorhanden.

## GÄSTEZIMMER

**2 Doppelzimmer in schönem Ambiente**  
(3 Sterne nach DTV-Klassifizierung)



**WEINGUT**  
zimmermann

Backhausgasse 3 | 55599 Siefersheim  
Tel. 06703-960320 | Fax 06703-960324  
mail@weingut-zimmermann.de

[www.weingut-zimmermann.de](http://www.weingut-zimmermann.de)

**WEINGUT**  
zimmermann

## LITERWEIN

2021	RIVANER trocken	1,0l	5,00
2115	würzig, frisch mit feiner Muskatnote		A: 12,5%
2020	RIESLING trocken	1,0l	5,00
2018	typischer cool-climate Riesling mit moderatem Alkoholgehalt und feiner Frucht		A: 11,7%
2021	RIESLING trocken	1,0l	5,50
2116	sortentypische Frucht, angenehme Säure		A: 12,2%



## GUTSWEIN

2021	SILVANER trocken	0,75l	7,00
2117	fruchtbetont, süffig, perfekter Begleiter zu Spargel und vegetarischen Gerichten		(1l = 9,33€) A: 12,3%
2021	WEISSBURGUNDER trocken	0,75l	7,00
2118	feine Frische, intensive, gelbfruchtige Aromen, elegant und überaus mineralisch		(1l = 9,33€) A: 12,1%
2020	GRAUBURGUNDER trocken	0,75l	6,50
2021	Komplexes Aromenspiel, viel Schmelz – ein Highlight in der Kollektion		(1l = 8,67€) A: 13,5%
2021	GRAUBURGUNDER trocken	0,75l	7,00
2119	frisch, fruchtbetont, wunderschön reintonig, ein Charmeur		(1l = 9,33€) A: 12,4%
2021	CHARDONNAY trocken	0,75l	7,00
2120	vollmundig, reife Frucht mit Anklängen von Honigmelone und Birne		(1l = 9,33€) A: 13,2%
2021	RIESLING trocken	0,75l	7,00
2121	würzig, reintonig, fruchtbetont, mit ausgeprägter Mineralität		(1l = 9,33€) A: 12,3%
2020	SCHEUREBE trocken	0,75l	6,50
2023	ihrem Duft kann man sich schwer entziehen! Betontes Bukett nach Cassis, Limone, Orangenschale und Holunderblüte		(1l = 8,67€) A: 12,6%

2021	ROSÉ CUVÉE trocken	0,75l	7,00
2126	beerig, saftig, frisch, moderat im Alkohol, herrlicher Trinkfluss		(1l = 9,33€) A: 11,5%
2017	JOHANNA L. ROTWEIN trocken	0,75l	7,50
1722	tiefdunkel, mit Aromen von Holunder, Brombeere und reifer Kirsche		(1l = 10,00€) A: 13,5%

## ORTSWEIN

2020	SIEFERSHEIMER WEISSBURGUNDER trocken	0,75l	9,50
2025	feinwürziger Duft mit zahlreichen Noten von gelben Früchten, cremige Textur, vollmundiger Geschmack und Noten von Eichenholz		(1l = 12,67€) A: 13,0%
2021	WÖLLSTEINER CHARDONNAY trocken	0,75l	9,50
2122	faszinierend komplex, nachhaltig, gute Struktur		(1l = 12,67€) A: 13,2%
2020	SIEFERSHEIMER RIESLING vom Porphyrt trocken	0,75l	9,50
2024	intensiver, komplexer Duft von Pfirsich & Aprikose. Aus den besten Rieslingparzellen von Siefersheim.		(1l = 12,67€) A: 12,4%
2021	SIEFERSHEIMER RIESLING vom Porphyrt trocken	0,75l	9,50
2223	Cuvée aus den besten Rieslingparzellen, spontan vergoren, lebendige Säure, sehr mineralisch		(1l = 12,67€) A: 12,2%

2016	ST. LAURENT FAZIT Rotwein trocken	0,75l	12,00
1626	Aromen von schwarzen Johannisbeeren, Brombeeren und Pflaumen, gepaart mit samtigen Eichenholznuancen		(1l = 16,00€) A: 13,9%
	87   100 Punkten Gault Millau 2019		87/100 Punkten Eichelmann 2019

2018	SPÄTBURGUNDER FAZIT NEU	0,75l	14,00
1813	vollmundig, kraftvoll, dunkle Frucht, weiche Struktur und gute Länge		(1l = 18,67€) A: 14,5%
2015	SPÄTBURGUNDER trocken FREUNDSCHAFTSSPIEL	0,75l	14,00
1516	saftig, kräftig, dunkle Eleganz, großes Potential!		(1l = 18,67€) A: 13,5%
	Auswahlwein für den DFB 2018   2019		88   100 Punkten Gault Millau 2020

## LAGENWEIN

2020	SIEFERSHEIMER HÖLLBERG RIESLING trocken	0,75l	12,00
2026	spontanvergoren, frische, konzentrierte Frucht, Fülle und Kraft! Großes Reifepotenzial		(1l = 16,00€) A: 12,3%
2021	SIEFERSHEIMER HÖLLBERG RIESLING trocken	0,75l	12,00
2124	reife, konzentrierte Rieslingfrucht, viel Potenzial		(1l = 16,00€) A: 12,0%



## FRUCHTSÜSSE WEINE

2020	RIESLING feinherb	0,75l	6,50
2027	intensive Aromen, feine Kräuterwürze und ein feiner Duft nach Apfel und Zitrusfrüchten lebendig und erfrischend		(1l = 8,67€) A: 11,3%
2021	RIESLING süß	0,75l	7,00
2125	spontan vergoren, reintonige Pfirsichfrucht interessantes Süße-Säure-Spiel		(1l = 9,33€) A: 9,7%

## GEREIFTE WEINE

Liebhaber gereifter Weine haben die Möglichkeit Weine aus unserer Schatzkammer zu beziehen. Sie können dabei auf Rieslinge ab dem Jahrgang 2008 zurückgreifen.

Fordern Sie unsere Schatzkammer-Liste an!

## PERLWEIN · SECCO

2030	SECCO weiß	0,75l	6,50
	zart prickelnder Perlwein mit feiner Frucht und angenehm stimulierendem Abgang		(1l = 8,67€) A: 12,1%
1707	PINOT BLANC SEKT brut nature	0,75l	12,00
	absolut trocken und doch harmonisch, mineralisch mit fein-röstigem Brioche-Schmelz und hochfeiner Perlage		(1l = 16,00€) A: 13,0%

## TRAUBENSAFT

2201	TRAUBENSAFT WEISS -naturtrüb-	0,75l	3,50
	100% Traubenfrucht, saftig, kräftig und gesund! Der Saft wird aus kerngesunden Trauben gekeltert und ohne jegliche Zusatzstoffe unfiltriert abgefüllt.		(1l = 4,67€)

## GLÜHWEIN

2018	GLÜHWEIN NEU	1,0l	5,00
2031	Unser Glühwein ist nach altem Hausrezept zubereitet und trinkfertig abgefüllt. Auf 70°C erwärmen (nicht kochen!) und heiß genießen.		A: 12,4%

**Tipps für warme Tage:**  
„Glühwein on the Rocks“ Glühwein auf Eiswürfel servieren!



## AUSZEICHNUNGEN

Die renommierten Weinführer Vinum und Eichelmann sehen uns unter den besten Weingütern Deutschlands.

Das Spätburgunder „Freundschaftsspiel“ wurde bis zur Saison 2018/19 in den VIP-Lounges des DFB ausgeschenkt.